
a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

l) 

m) 

n) 

o) 

p) 

q) 

r) 

s) 

t) 

u) 

v) 

w) 

x) 

y) 

z) 

aa) 

bb) 

cc) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

dd) 

ee) 



a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

l) 

m) 

n) 

o) 

p) 

q) 

r) 

s) 

t) 

u) 

v) 

w) 

x) 

y) 

z) 

aa) 

bb) 

cc) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

dd) 

ee) 



ff) 

gg) 

hh) 

ii) 

jj) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

l) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 



c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

l) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 



h) 

i) 

j) 

k) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

l) 

m) 

n) 

o) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

a) 

b) 

c) 

d) 

1. 

2. 

3. 

e) 

1. 

2. 



m) 

n) 

o) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

a) 

b) 

c) 

d) 

1. 

2. 

3. 

e) 

1. 

2. 



3. 

4. 

5. 

6. 

f) 

1. 

2. 

3. 

g) 

1. 

2. 

h) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

a) 

b) 

a) 

b) 

c) 

d) 

a) 



b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

a) 

b) 

1. 



2. 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

3. 

4. 

5. 

6. 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 



2. 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

3. 

4. 

5. 

6. 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 



f) 

g) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

a) 

b) 

1) 

a) 

b) 

2) 



f) 

g) 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

a) 

b) 

1) 

a) 

b) 

2) 



13

Část B
specifické podmínky
pro poskytnutí dotace na základě programu rozvoje venkova

opatření i.3.4  využívání poradenských služeB

popis opatření1. 

Opatření má průřezový charakter a kromě osy I bude využíváno také v rámci témat osy II.

Předmětem podpory je:

finanční podpora pro zemědělce ke krytí nákladů při využívání služeb zemědělského poradenského systému, který  –

bude zemědělcům poskytovat poradenské služby k hospodaření a dodržování zásad společné zemědělské politiky, 

zejména cross-compliance a správné zemědělské praxe,  nejméně v rozsahu povinných norem Společenství v oblasti ži-

votního prostředí, ochrany přírody a krajiny a norem bezpečnosti práce. Finanční podpora bude dále sloužit k podpoře 

šetrného způsobu hospodaření v souvislosti např. s agro-environmentálními opatřeními,

finanční podpora vlastníkům lesa a nájemcům lesa pro poradenství v okruzích platné legislativy. Finanční podpora bude  –

dále sloužit k podpoře šetrného způsobu hospodaření v lesích v souvislosti např. s lesnicko-environmentálními opatřeními.

záměry2. 

Bez projektových záměrů. 

definice příjemce dotace3. 

Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, která provozuje zemědělskou výrobu jako soustavnou a a) 

samostatnou činnost vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a za účelem dosažení zisku, právnická osoba podnika-

jící v zemědělství.

Fyzická nebo právnická osoba hospodařící v lesích, tzn. vlastník nebo nájemce lesa, který je ve vlastnictví soukromých b) 

osob nebo jejich sdružení, nebo ve vlastnictví obcí nebo svazků obcí.

druh a výše dotace:4. 

Druh dotace: přímá nenávratná dotace

Způsob financování: podílové financování

Výše dotace: dotace za provedené poradenské služby bude poskytována ve výši maximálně 60 – 80 % způsobilých výdajů. 

Žadatel bude vždy žádat výši dotace 80%. Ministerstvo zemědělství si vyhrazuje právo po vyhodnocení jednotlivého kola 

příjmu žádostí výši dotace snížit až na 60%.  Konečná výše dotace bude stanovena na základě počtu žadatelů resp. jejich 

finančních požadavků. 

Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou omezeny na maximálně 1500 EUR (cca. 40 tis. Kč) dle kurzu stano-

veného v souladu s čl. 7 nařízení Komise (ES) 1913/2006, tj. celková výše přiznané dotace (max. 80 % z 1500 EUR) bude 

přepočtena kurzem ECB (Evropské centrální banky) k 1. lednu roku, kdy bude schválena Žádost o proplacení výdajů pro-

jektu (maximálně však do výše uvedené v Dohodě).

Příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů.

Příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů.

Maximální výše dotace na jednoho příjemce je 315 tis. Kč pro období 2007 – 2013.



14

výdaje, které jsou způsoBilé ke spolufinancování5. 

Nákup poradenských služeb. DPH za podmínky, že jde o neplátce DPH (dle platného znění legislativy). Způsobilé ke spo-

lufinancování jsou výdaje realizované v době od zaregistrování Žádosti o dotaci do data předložení Žádosti o proplacení 

(dle kapitoly 7 části A těchto Pravidel – obecných podmínek).

formy financování6. 

bezhotovostní platba –

hotovostní platba –

kritéria přijatelnosti 7. 

Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení kapitoly 15 části A těchto Pravidel – obec-

ných podmínek.

Poradenská služba je realizována na území ČR mimo území Hlavního města Prahy; C 1) 

Místo realizace je 

u příjemce a) zemědělský podnik, ke kterému se poradenská služba vztahuje –

u příjemce b) lesní hospodářský celek/celky (LHC), ke kterému/kterým se poradenská služba vztahuje –

Žadatel musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou pro opatření I.3.4 Využívání poradenských služeb; C2) 

Poradenská služba, na kterou je žádána dotace, tématicky odpovídá oblastem akreditace uvedeným ve Směrnici Mi-3) 

nisterstva zemědělství č.j. 48975/2007-10000 ze dne 3.1.2008 o akreditaci poradců a jejich vedení v Registru poradců 

Ministerstva zemědělství; C

Poradenská služba, na kterou je žádána dotace, tématicky odpovídá předmětu činnosti žadatele. Na poradenství les-4) 

nického charakteru tedy může žádat pouze osoba hospodařící v lesích (která však může být zároveň i zemědělským 

podnikatelem) a na poradenství zemědělské pouze zemědělský podnikatel (který však může být zároveň i osobou 

hospodařící v lesích; C

další podmínky8. 

Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení kapitoly 15 části A těchto Pravidel – obec-

ných podmínek.

Žadatel předložil pouze jednu žádost ve vyhlášeném kole na toto opatření; C1) 

Žadatel nečerpá finanční prostředky na předmět, pro který je požadována dotace z PRV z jiných finančních nástrojů EU 2) 

ani z jiných národních veřejných zdrojů; C

Poradenská služba musí být poskytnuta poradcem vedeným v Registru poradců MZe, certifikovaným v příslušné po-3) 

radenské oblasti dle Směrnice Ministerstva zemědělství č.j. 48975/2007-10000 ze dne 3.1.2008 o akreditaci poradců a 

jejich vedení v Registru poradců Ministerstva zemědělství (Registr poradců MZe je k dispozici na www.agroporadens-

tvi.cz); C

Způsobilé ke spolufinancování jsou pouze neinvestiční výdaje; D jinak K4) 

seznam předkládaných příloh9. 

Níže uvedené přílohy jsou doplněny označením typu sankce dle ustanovení kapitoly 15 části A těchto Pravidel – obecných 

podmínek.



15

povinné přílohy předkládané při podání žádosti o dotaci; ca) 

Čestné prohlášení dle závazného vzoru (viz příloha č. 4) – originál. 1) 

Seznam příloh s uvedením počtu stran jednotlivých příloh.2) 

nepovinné přílohy předkládané při podání žádosti o dotacib) 

Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že zaměstnává max. 1 zaměstnance,  čestné prohlášení dle závazné-1) 

ho vzoru uvedeného v příloze Pravidel č. 5 – originál.

Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je osobou hospodařící v lesích, a2) 

v případě, že je žadatel vlastník pozemku určeného k plnění funkcí lesa předloží výpis z katastru nemovitostí a) 

(informativní výpis) ne starší 3 měsíců k datu registrace Žádosti o dotaci, kde je žadatel uveden jako vlastník 

takového pozemku, 

nebo

 v případě, že má žadatel pozemek k plnění funkcí lesa (PUPFL) pronajatý, předloží nájemní smlouvu na PUPFL b) 

platnou v době konání poradenské služby a ještě výpis z katastru nemovitostí (informativní výpis) ne starší 

3 měsíců k datu registrace Žádosti o dotaci vztahující se k dotyčnému pronajatému pozemku – prostá kopie.

Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je registrován v evidenci zemědělských podnikatelů max. 5 let 3) 

(včetně) bezprostředně předcházejících podání Žádosti o dotaci, Osvědčení o zápisu do evidence zemědělských podnikatelů. Pokud 

předložený dokument nebude obsahovat datum registrace, bude za datum registrace považováno datum vystavení 

Osvědčení.

povinné přílohy předkládané při podpisu dohody (žádost byla schválena); cc) 

Doklady prokazující, že žadatel splňuje definici žadatele:1) 

Zemědělský podnikatel: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení právního statutu ne starší 3 měsíců k datu podpisu Dohody, které 

je v souladu s definicí příjemce dotace – originál nebo úředně ověřená kopie.

Osoba hospodařící v lesích:

v případě, že je žadatel vlastník pozemku určeného k plnění funkcí lesa předloží výpis z katastru nemovitostí a) 

(informativní výpis) ne starší 3 měsíců k datu registrace Žádosti o dotaci, kde je žadatel uveden jako vlastník 

takového pozemku, 

nebo

 v případě, že má žadatel pozemek k plnění funkcí lesa (PUPFL) pronajatý, předloží nájemní smlouvu na PUPFL b) 

platnou v době konání poradenské služby a ještě výpis z katastru nemovitostí (informativní výpis) ne starší 

3 měsíců k datu registrace Žádosti o dotaci vztahující se k dotyčnému pronajatému pozemku – prostá kopie

pokud tyto dokumenty nebyly předloženy již při podání Žádosti o dotaci. 

Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního účtu ve vlastnictví žadatele, na který bude dotace žadateli poskytnuta – 2) 

prostá kopie.  

Potvrzení finančního úřadu, že žadatel má vypořádány splatné závazky vůči finančním úřadům. Datum tohoto potvr-3) 

zení nesmí být starší než datum zaregistrování Žádosti o dotaci – prostá kopie.

povinné přílohy předkládané při podání žádosti o proplaceníd) 

Účetní/daňový doklad vystavený poradcem za poskytnutou poradenskou službu – originál, nebo úředně ověřená kopie 1) 

(možno vrátit příjemci dotace). Doklad musí obsahovat registrační číslo akreditovaného poradce, který poradenskou 

službu poskytl, a specifikaci poskytnuté poradenské služby. Součástí nebo přílohou dokladu musí být stručný obsah 

poradenských doporučení potvrzený poradcem, který službu vykonal; D jinak K.

Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis z bankovního účtu vč. smlouvy o vlastnictví účtu, pokud byla úhrada 2) 

prováděna z jiného účtu, než který je uveden v Dohodě, pokladní doklad, na kterém oprávněná osoba potvrdí příjem 

hotovosti) – prostá kopie; D jinak K.

Smlouva (originál) nebo objednávka uzavřená dodavatelem poradenské služby (prostá kopie); D jinak K.3) 

Soupisky účetních/daňových dokladů ke způsobilým výdajům – originál, formuláře jsou zveřejněny na internetových 4) 

stránkách SZIF; D jinak K.



16

povinné přílohy předkládané po proplacení výdajůe) 

Pokud je příjemcem dotace právnická osoba či fyzická osoba podnikající v oblasti, ve které byla poradenská služba po-1) 

skytnuta, předkládá doklady k prokázání povinného monitorovacího indikátoru „zvýšení přidané hodnoty podpořené-

ho podniku“, tzn. rozvahu (bilanci) a výkaz zisku a ztráty (výsledovku) za každý účetně uzavřený rok po dobu pěti let od 

vyplacení dotace. Údaje budou poskytovány na základě výzvy Ministerstva  zemědělství, případně jiného pověřeného 

subjektu, a to dle metodického postupu uveřejněného na internetových stránkách MZe; D.

projekt pro opatření i.3.4. se nevyžaduje

Projekt nahrazuje specifická část Žádosti o dotaci, ve které žadatel o dotaci určí služby, na které žádá dotaci.

seznam příloh pravidel10. 

Mapa regionů NUTS 2 a adresy regionálních odborů SZIF1) 

Preferenční kriteria2) 

Číselník způsobilých výdajů3) 

Čestné prohlášení žadatele4) 

Čestné prohlášení žadatele k preferenčnímu kritériu č. 25) 



17

přílohy

příloha 1

mapa regionů nuts 2

adresy regionálních odborů státního zemědělského intervenčního fondu

nuts 2 název ro szif adresa

Střední Čechy Praha a Střední Čechy Slezská 7, 120 56 Praha 2

Jihozápad České Budějovice Rudolfovská 80, 370 21 České Budějovice

Severozápad Ústí nad Labem Masarykova 19/275, 403 40 Ústí nad Labem

Severovýchod Hradec Králové Ulrichovo náměstí 810, 500 02 Hradec Králové

Jihovýchod Brno Kotlářská 53, 602 00 Brno

Střední Morava Olomouc Blanická 1, 772 00 Olomouc

Moravskoslezsko Opava Horní náměstí 2, 746 57 Opava

jednotná doba pro příjem žádostí projektových opatření programu rozvoje venkova platná pro všechna ro szif.

pracovní doba

pondělí, středa 7:30 – 16:30

úterý, čtvrtek 7:30 – 15:00

pátek 7:30 – 13:00



18

příloha 2 

preferenční kriteria

předložení nepravdivých či neúplných údajů pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodrže-

ní podmínek dotace; c

Pokud je u preferenčního kriteria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu možnost výběru (tj. např. pou-

ze 5.2.) 

V případě shodného počtu bodů více žádostí rozhoduje časové hledisko – datum a čas zaregistrování Žádosti o dotaci

Č. kritérium Body

1.
Žadateli byla přiznána na základě podané žádosti za předcházející kalendářní rok dotace vyšší 

než 15 000 EUR přímých plateb.
25

2. Žadatel zaměstnává max. 1 zaměstnance (včetně)i 20

3. Poradenská služba je poskytnuta v oblasti Cross-compliance 20

4. Poradenská služba je poskytnuta v oblasti bezpečnosti práce 20

5.

5.1.
Žadatel je registrován v evidenci zemědělských podnikatelů max. 5 let (včetně) bezprostředně 

předcházejících podání Žádosti o dotaci
5

5.2. Žadatelem je osoba hospodařící v lesích 10

i Zaměstnanec v pracovním poměru (průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců stanovený dle zvláštních právních předpisů za po-
slední účetně uzavřený rok).
Zaměstnanci, kteří konají práci mimo pracovní poměr, např. na základě dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti apod. se 
nezapočítávají.
Pro výpočet musí být použity údaje odpovídající  poslednímu daňově uzavřenému roku (období).

příloha 3

Číselník způsobilých výdajů

001 poradenská služba



19

příloha 4

Čestné prohlášení žadatele - fyzické osoby při podání žádosti o dotaci z programu rozvoje 

venkova Čr

prohlašuji, že všechny informace uvedené v Žádosti o dotaci jsou pravdivé, –

prohlašuji, že mám k datu podání Žádosti o dotaci vypořádány veškeré splatné závazky vůči SZIF, –

prohlašuji, že na můj majetek nebyl v posledních 3 letech vyhlášen konkurs nebo konkurs nebyl zrušen pro nedostatek  –

majetku,

prohlašuji, že výdaje projektu, na které je požadována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na účel  –

podpořeny jiným finančním nástrojem EU, ani z jiných národních veřejných zdrojů,

prohlašuji, že předložené dokumenty jsou v souladu s platnou právní úpravou, –

zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR stanovené Pravidly pro  –

žadatele.

Jsem si vědom(a) právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného prohlášení.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis žadatele3

3 Úředně ověřený v případě, že žadatel nepodepisuje čestné prohlášení na Regionálním odboru SZIF



20

Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby při podání žádosti o dotaci z programu rozvoje venkova Čr

prohlašuji, že všechny informace uvedené v Žádosti o dotaci jsou pravdivé, –

prohlašuji, že mám k datu podání Žádosti o dotaci vypořádány veškeré splatné závazky vůči SZIF,  –

prohlašuji, že výdaje, na které je požadována dotace, nebyly a nebudou podpořeny jiným finančním nástrojem EU ani  –

z jiných národních veřejných zdrojů,

prohlašuji, že v Žádosti uvedená právnická osoba k datu podání Žádosti o dotaci není v likvidaci a na její majetek nebyl  –

v posledních 3 letech vyhlášen konkurs nebo konkurs nebyl zrušen pro nedostatek majetku,

prohlašuji, že předložené dokumenty jsou v souladu s platnou právní úpravou  –

v Žádosti uvedená právnická osoba se zavazuje plnit všechny podmínky pro poskytnutí dotace z Programu rozvoje  –

venkova ČR stanovené Pravidly pro žadatele.

Jsem si vědom(a) právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného prohlášení.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis žadatele (statutárního orgánu)4

4 Úředně ověřený  v případě, že statutární orgán žadatele nepodepisuje čestné prohlášení na Regionálním odboru SZIF.



21

příloha 5

Čestné prohlášení žadatele k preferenčnímu kritériu č. 2

Prohlašuji, že za poslední účetně uzavřený rok (období) jsem zaměstnával(a) maximálně jednoho zaměstnance, tzn. žád-

ného, nebo pouze jednoho zaměstnance.5

Jsem si vědom(a) právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného prohlášení.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis Žadatele (statutárního orgánu)6

5 Zaměstnanec v pracovním poměru (průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců stanovený dle zvláštních právních předpisů za po-
slední účetně uzavřený rok). 
Zaměstnanci, kteří konají práci mimo pracovní poměr, např. na základě dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti apod. se 
nezapočítávají.
Pro výpočet musí být použity údaje odpovídající  poslednímu daňově uzavřenému roku (období).

6 Úředně ověřený v případě, že žadatel/statutární orgán žadatele nepodepisuje čestné prohlášení na RO SZIF.


